
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 73. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 30. 1. 2023 

 

UR/73/1/2023 Program 73. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 73. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 30. 1. 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 73. schůze ROK 30-
01-2023-po.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/73/2/2023 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. 
term.plneni.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/73/3/2023 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) s termínem plnění k 20. 2. 2023 dle části A) zprávy o kontrole plnění 
usnesení  
b) s průběžnými termíny dle části B) zprávy o kontrole plnění usnesení 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběžné realizaci dotačních programů 
2023 dle přílohy č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2073.%20schůze%20ROK%2030-01-2023-po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2073.%20schůze%20ROK%2030-01-2023-po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_2_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni.pdf


 - 2 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_73_3_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Aktuální seznam DPOK 2023-
úpravy pro .pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje s termínem plnění k 20. 2. 2023 dle části A) zprávy o kontrole plnění 
usnesení, s průběžnými termíny plnění dle části B) zprávy o kontrole plnění 
usnesení a vzít na vědomí informaci o průběžné realizaci dotačních programů 
2023 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/73/4/2023 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
prevenci kriminality a drogových závislostí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 13. jednání Komise pro prevenci kriminality a 
drogových závislostí Rady Olomouckého kraje konaného dne 12. 1. 2023 

 
Předložil: předseda komise rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/73/5/2023 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 
Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na volbu přísedícího Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_5_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.pdf 

2. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál 
pro možnost zvolení přísedícího Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 
Olomouci, dle důvodové zprávy 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit přísedícího Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci, dle návrhu 
obsaženého v příloze č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_3_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Aktuální%20seznam%20DPOK%202023-úpravy%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_3_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Aktuální%20seznam%20DPOK%202023-úpravy%20pro%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_5_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.pdf


 - 3 - 

 

UR/73/6/2023 Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 
13_02_Programu na podporu JSDH 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace v 
dotačním titulu č. 13_02_2 – Dotace na pořízení cisternových automobilových 
stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací 
MV ČR 2022, s příjemci dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění vzorového 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 02 usnesení, 
kterým se prodlužuje termín realizace projektu, použití dotace a termín 
vyúčtování dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-
seznam_žadatelů_o_uzavření_dodatku_č_.pdf 
UR_73_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-vzorový dodatek ke 
smlouvě.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o 
poskytnutí dotace v 13_02_Programu na podporu JSDH 2022 ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace na pořízení 
cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí 
Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2022 dle bodu 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/73/7/2023 Poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého kraje 
České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 985 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, na provoz sítě „Krize“ a informování starostů obcí o mimořádných 
událostech 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 8 500 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, na vybudování výcvikového polygonu pro profesionální a 
dobrovolné hasiče v prostorách Střediska praktického výcviku Hasičského 
záchranného sboru Olomouckého kraje v Hamrech 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 2 000 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, na pořízení 3 sad hydraulického vyprošťovacího nářadí v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-seznam_žadatelů_o_uzavření_dodatku_č_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-seznam_žadatelů_o_uzavření_dodatku_č_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_6_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě.pdf


 - 4 - 

bateriovém provedení 

4. s o u h l a s í  s uzavřením darovacích smluv s Českou republikou – 
Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, ve znění 
dle darovacích smluv uvedených v přílohách č. 01, 02 a 03 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 01 - darovací smlouva - Síť 
Krize.pdf 
UR_73_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 02 - darovací smlouva - 
Hamry.pdf 
UR_73_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 03 - darovací smlouva - 
vyprošťovací nář.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1, 2, 3 a 4 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí finančních darů a uzavření darovacích smluv dle bodu 
1, 2, 3 a 4 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/73/8/2023 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
Horské službě ČR, o.p.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 200 000 Kč Horské 
službě ČR, o.p.s., IČO: 27467759, na zajištění provozu stanic horské služby v 
oblasti Jeseníky a doplnění vybavení pro zaměstnance Horské služby oblast 
Jeseníky 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s Horskou službou ČR, o.p.s., 
IČO: 27467759, ve znění dle darovací smlouvy uvedené v příloze č. 01 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - darovací smlouva Horská 
služba.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy dle bodu 
1 a 2 tohoto usnesení 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20darovací%20smlouva%20-%20Síť%20Krize.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20darovací%20smlouva%20-%20Síť%20Krize.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20darovací%20smlouva%20-%20Hamry.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20darovací%20smlouva%20-%20Hamry.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20darovací%20smlouva%20-%20vyprošťovací%20nář.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_7_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20darovací%20smlouva%20-%20vyprošťovací%20nář.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20darovací%20smlouva%20Horská%20služba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_8_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20darovací%20smlouva%20Horská%20služba.pdf


 - 5 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/73/9/2023 Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje ve 4. čtvrtletí 
2022 a 1. čtvrtletí 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled realizovaných akcí za 4. čtvrtletí 2022 
včetně informace o poskytnutých oceněních a společenské úsluze dle části A) 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí ocenění a společenské úsluhy na akce 
Olomouckého kraje v 1. čtvrtletí 2023 v rozsahu dle části B) přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_9_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01_Poskytnutí ocenění na akce 
OK.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/73/10/2023 Ediční plán nakupovaných předmětů na propagaci 
Olomouckého kraje v roce 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  v souladu se směrnicí č. 6/2021 Ediční plán nakupovaných 
předmětů na propagaci Olomouckého kraje v roce 2023, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_10_2023_bod_1_Usnesení_ příloha č.01_Ediční plán nakupovaných 
předmětů na .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/73/11/2023 Schválení členského příspěvku pro Evropskou kulturní stezku 
sv. Cyrila a Metoděje, z.s.p.o., na rok 2023  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí členského příspěvku ve výši 5 000 eur pro 
Evropskou kulturní stezku sv. Cyrila a Metoděje, z.s.p.o., na rok 2023 z 
rozpočtu Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/73/12/2023 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného společníka Centrály cestovního 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_9_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Poskytnutí%20ocenění%20na%20akce%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_9_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Poskytnutí%20ocenění%20na%20akce%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_10_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.01_Ediční%20plán%20nakupovaných%20předmětů%20na%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_10_2023_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.01_Ediční%20plán%20nakupovaných%20předmětů%20na%20.pdf


 - 6 - 

ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Zpráva dozorčí rady Centrály 
cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o., o činnosti za rok 
2022  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zprávu dozorčí rady Centrály cestovního ruchu Olomouckého 
kraje, s.r.o., o činnosti za rok 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 - Zpráva dozorčí rady 2022.pdf 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/73/13/2023 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného společníka Centrály cestovního 
ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Personální záležitosti – 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výkonu funkce jednatele  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výkonu funkce 
jednatele s Mgr. Radkem Stojanem ve znění dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_13_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 - Dodatek č. 2  ke Smlouvě o 
výkonu fu.pdf 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/73/14/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
30.1.2023.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_14_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
30.1.2023.pdf 

3. u k l á d á   
a) předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 
b) předložit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Zpráva%20dozorčí%20rady%202022.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_13_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Dodatek%20č.%202%20%20ke%20Smlouvě%20o%20výkonu%20fu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_13_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Dodatek%20č.%202%20%20ke%20Smlouvě%20o%20výkonu%20fu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2030.1.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_14_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2030.1.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_14_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2030.1.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_14_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2030.1.2023.pdf


 - 7 - 

Termín: ZOK 20. 2. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/73/15/2023 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. odprodat část pozemku parc. č. 1458/39 ost. pl. o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 858-052/2021 ze dne 7. 12. 2021 pozemek parc. č. 
1458/89 ost. pl. o výměře 4 m2, v k. ú. Písečná u Jeseníka, obec Písečná, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu ve výši 420 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. odprodat části pozemku parc. č. 584/3 ost. pl. o výměře 1 424 m2, dle 
geometrického plánu č. 232-63/2019 ze dne 14. 3. 2019 pozemek parc. č. 
584/4 lesní pozemek o výměře 1 424 m2, v k.ú. a obci Hlinsko, a části 
pozemku parc. č. 1283 ost. pl. o celkové výměře 366 m2, dle geometrického 
plánu č. 648-64/2019 ze dne 14. 3. 2019 pozemky parc. č. 1283/2 lesní 
pozemek o výměře 37 m2 a parc. č. 1283/3 lesní pozemek o výměře 329 m2, v 
k.ú. a obci Týn nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, za kupní cenu ve 
výši 39 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením této 
smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.3. odprodat pozemky parc. č. 5837/6 ost. pl. o výměře 935 m2 a parc. č. 
7143 ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, se všemi součástmi a 
příslušenstvím, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, za minimální kupní cenu ve výši 1 026 
730 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.4. odprodat pozemek parc. č. 1519/5 ostatní plocha o výměře 10 m2 v k.ú. 
Rejhotice, obec Loučná nad Desnou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu v celkové výši 1 210 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatně převést pozemky parc. č. 90/74 ost. pl. o výměře 17 m2, 
parc. č. 90/75 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 90/76 ost. pl. o výměře 28 m2, 



 - 8 - 

parc. č. 90/77 ost. pl. o výměře 59 m2, parc. č. 123/20 ost. pl. o výměře 31 m2, 
parc. č. 123/21 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 124/49 ost. pl. o výměře 35 m2, 
parc. č. 124/50 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 124/52 ost. pl. o výměře 20 m2 
a části pozemku parc. č. 123/12 ost. pl. o celkové výměře 43 m2, dle 
geometrického plánu č. 1700-77/2018 ze dne 1. 10. 2020 pozemky parc. č. 
123/23 ost. pl. o výměře 26 m2 a parc. č. 123/24 ost. pl. o výměře 17 m2, vše v 
k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, a části pozemku parc. č. 72/1 ost. pl. o 
celkové výměře 61 m2, dle geometrického plánu č. 423-77/2018 ze dne 17. 9. 
2020 pozemky parc. č. 72/19 ost. pl. o výměře 48 m2 a parc. č. 72/20 ost. pl. o 
výměře 13 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 
00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.6. bezúplatně převést pozemky parc. č. 201/23 ostatní plocha o výměře 62 
m2, parc. č. 201/24 ostatní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 226/12 ostatní 
plocha o výměře 87 m2, parc. č. 226/13 ostatní plocha o výměře 316 m2, parc. 
č. 226/15 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 226/16 ostatní plocha o 
výměře 10 m2 a parc. č. 226/17 ostatní plocha o výměře 4 m2, vše v k.ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1232/1 ost. pl. o výměře 5 m2, 
dle geometrického plánu č. 569-109/2022 ze dne 26. 11. 2022 pozemek parc. 
č. 1232/59 ost. pl. o výměře 5 m2, v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČO: 
00303313. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.8. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 256 ost. pl. o výměře cca 150 
m2, parc. č. 257 ost. pl. o výměře cca 10 m2 a parc. č. 258 ost. pl. o výměře 
cca 14 m2, vše v k. ú. Lazce u Troubelic, obec Troubelice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Troubelice, IČO: 00299570. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „Cyklostezka Troubelice – Uničov, II. etapa: Lazce – Nová Dědina, úsek 
na k.ú. Lazce u Troubelic“, nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.9. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 274/4 ost. pl. o výměře cca 30 
m2 v k. ú. Brníčko, obec Uničov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Uničova, IČO: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Přechod pro chodce 



 - 9 - 

Uničov - Brníčko“, nejpozději do 31. 12. 2033. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.10. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 256 ost. pl. o výměře 915 m2, 
dle geometrického plánu č. 481-454/2022 ze dne 14. 10. 2022 pozemek parc. 
č. 256/2 ost. plocha o výměře 915 m2, v k. ú. Nasobůrky, obec Litovel, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovle, IČO: 00299138. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.11. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 416/1 ost. plocha o výměře 
673 m2, dle geometrického plánu č. 650-36/2022 ze dne 9. 9. 2022 pozemek 
parc. č. 416/1 ost. plocha díl „a“ o výměře 673 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 416/3 ost. pl. o celkové výměře 1 550 m2 v k. ú. Těšetice u 
Olomouce, obec Těšetice, a část pozemku parc. č. 270/1 ost. plocha o výměře 
178 m2, dle geometrického plánu č. 331-36/2022 ze dne 9. 9.2022 pozemek 
parc. č. 270/3 ost. plocha o výměře 178 m2 v k. ú. Vojnice u Olomouce, obec 
Těšetice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Těšetice, 
IČO: 00299545. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.12. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 529 ost. pl. o výměře 37 m2 a 
části pozemku parc. č. 530/6 ost. pl. o celkové výměře 32 m2, dle 
geometrického plánu č. 663-66/2022 ze dne 2. 11. 2022 pozemky parc. č. 
529/2 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 530/11 ost. pl. o výměře 28 m2 a parc. 
č. 530/12 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. Mladějovice u Šternberka, obec 
Mladějovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mladějovice, 
IČO: 00635308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.13. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 8020/1 ost. pl. o výměře 13 
m2, dle geometrického plánu č. 6978-010/2022 ze dne 9. 5. 2022 pozemek 
parc. č. 8020/8 o výměře 13 m2 v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Prostějova, IČO: 
00288659. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.14. bezúplatně převést pozemky parc. č. 3340/9 ost. pl. o výměře 71 m2, 
parc. č. 3340/10 ost. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 3340/11 ost. pl. o výměře 32 
m2, vše v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Staré Město, IČO: 
00303364. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
1.15. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 249/6 ost. pl. o výměře 348 
m2 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého 



 - 10 - 

kraje, z hospodaření Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední novosadská 
87/53, do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. V případě, 
že obdarovaný nezahájí stavbu do 5 let ode dne uzavření darovací smlouvy, je 
obdarovaný povinen převést předmětnou nemovitost zpět dárci. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.15. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 13. 3. 2023 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.15. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 13. 3. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/73/16/2023 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 471 vodní plocha v k.ú. Penčice, obec Přerov, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 252-97/2022 ze dne 1. 7. 2022, ve vlastnictví ČR – 
Povodí Moravy, s.p., spočívajícího v právu zřídit a provozovat na dotčeném 
pozemku most ev. č. 436-015 mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, 
jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu životnosti stavby za 
jednorázovou úhradu ve výši 23 002,71 Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  
1.2. uzavření dohody o narovnání za bezesmluvní užívání části pozemku 
parc. č. 471 vodní plocha o celkové výměře 12 752 m2 v k. ú. Penčice, obec 
Přerov, mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, a Olomouckým krajem. 
Celková náhrada za bezesmluvní užívání části pozemku činí 12 208,90 Kč.  
1.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 5753/1 ost. pl., parc. č. 6868/83 ost. pl., 
parc. č. 6868/185 ost. pl., parc. č. 6868/186 ost. pl. a parc. č. 6868/198 ost. pl., 
vše v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu zřídit a provozovat plynárenské 
zařízení vybudované v rámci stavebního objektu „SO 501 – Přeložka 
plynovodu GasNet“, realizovaného v rámci stavby „II/150 Přerov - jihozápadní 
obchvat, přeložka“ na předmětných pozemcích mezi společností České dráhy, 



 - 11 - 

a.s., IČO: 70994226, jako budoucím povinným z věcného břemene, 
společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím oprávněným z 
věcného břemene, a Olomouckým krajem jako investorem za podmínek dle 
přílohy č. 01 k návrhu usnesení. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena do 12 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu se stavbou nebo 
jiného dokladu, kterým se prokáže, že lze stavbu užívat. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou dle vnitřních 
předpisů budoucího povinného navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva 
odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
1.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem 
pozemků parc. č. 1622 vodní pl. a parc. č. 1629/1 vodní pl., oba v katastrálním 
území a obci Litovel, spočívající v právu umístění a provozování „SO 301 
Dešťová kanalizace“ a v právu přístupu na tyto pozemky za účelem 
provozování, provádění údržby, oprav, kontrol a demontáže tohoto objektu v 
rozsahu dle geometrického plánu č. 2979-402/2022 ze dne 9. 10. 2022 a k 
části pozemku parc. č. 1622 vodní pl. v katastrálním území a obci Litovel, 
spočívající v právu umístění a provozování „SO 201.4 Most ev. č. 449 – 036“ a 
v právu přístupu na tento pozemek za účelem provozování, provádění údržby, 
oprav, kontrol a demontáže tohoto objektu v rozsahu dle geometrického plánu 
č. 2973-152/2022 ze dne 3. 11. 2022 mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 
70890013, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
oprávněným z věcného břemene za podmínek dle přílohy č. 02 k návrhu 
usnesení. Věcné břemeno – služebnost bude zřízena na dobu životnosti stavby 
za jednorázovou úhradu ve výši 34 514,36 Kč, navýšenou o příslušnou platnou 
sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a správní poplatek k návrhu 
na vklad práv do katastru nemovitostí.  
1.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem 
pozemků parc. č. 135/3, parc. č. 518/2, parc. č. 1503/1, parc. č. 1510/19, parc. 
č. 1574/6, parc. č. 1584/2, parc. č. 1597/2, vše v katastrálním území a obci 
Litovel, dle geometrického plánu č. 2977-467/2021 ze dne 20. 11. 2022 
spočívajícího v právu umístění a provozování „SO 401 Veřejné osvětlení + 
místní rozhlas“ a v právu přístupu na tyto pozemky za účelem provozování, 
provádění údržby, oprav, kontrol a demontáže tohoto objektu mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem Litovel, 
IČO: 00299138, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Město Litovel uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad věcného břemene do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitosti smlouvy 
o budouc.pdf 
UR_73_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-základní náležitosti smlouvy 
o zřízen.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20budouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20budouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20zřízen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_16_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20zřízen.pdf


 - 12 - 

UR/73/17/2023 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. odprodej částí pozemku parc. č. 1196/1 ost. pl. o celkové výměře 160 m2, 
dle geometrického plánu č. 778-186/2021 ze dne 20. 12. 2021 pozemky parc. 
č. 1196/8 ost. pl. o výměře 111 m2 a parc. č. 1196/9 ost. pl. o výměře 49 m2, v 
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví společnosti HICKSON s.r.o., IČO: 28914881, za kupní cenu ve výši 
34 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. směnu pozemku parc. č. 755/34 ost. pl. o výměře 59 m2 v k.ú. a obci 
Kosov ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 20/2 ost. pl. 
o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Kosov ve vlastnictví pana XXXXX. Pan XXXXX 
uhradí Olomouckému kraji cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 6 
510 Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené se směnou nemovitostí a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí rovným dílem. 
2.3. odprodej částí pozemku parc. č. 1218/2 ostatní plocha o celkové výměře 
76 m2, dle geometrického plánu č. 991-323/2022 ze dne 18. 10. 2022 pozemky 
parc. č. 1218/8 ostatní plocha o výměře 64 m2 a parc. č. 1218/9 ostatní plocha 
o výměře 12 m2, vše v katastrálním území a obci Smržice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti MAKOVEC a.s., IČO: 
46903631, za kupní cenu ve výši 43 470 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad do katastru nemovitostí. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti pana XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 1786 ost. 
pl. o výměře 35 m2 v k.ú. a obci Moravský Beroun z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví žadatele z důvodu jeho potřebnosti pro činnost 
příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/73/18/2023 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 13 - 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. odkoupení id. 1/2 pozemků parc. č. 197/2 ostatní plocha o výměře 30 m2, 
parc. č. 198/2 ostatní plocha o výměře 3 m2 a parc. č. 1379 ostatní plocha o 
výměře 11 m2, vše v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z podílového 
spoluvlastnictví paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 3 340 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odkoupení pozemků parc. č. 687/6 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 
687/7 ostatní plocha o výměře 44 m2 a parc. č. 687/8 ostatní plocha o výměře 
43 m2, vše v k.ú. a obci Ruda nad Moravou, z vlastnictví Římskokatolické 
farnosti Ruda nad Moravou, IČO: 48428094, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 12 850 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a Zemědělským družstvem Haňovice, IČO: 00147346, 
jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 
535/84 o výměře cca 23 m2 v katastrálním území Řimice, určeného pro stavbu 
„Moravská stezka – k.ú. Řimice – část A a část B“, s tím, že řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Moravská stezka – k.ú. Řimice – část A a část 
B“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna 
cyklostezkou, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
3.1. pana XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 362/3 lesní pozemek o 
výměře 1 359 m2 v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou, za kupní cenu ve 
výši 203 850 Kč z důvodu neadekvátní výše navržené kupní ceny a trvat na 
kupní ceně ve výši 135 900 Kč, tj. 100 Kč/m2 
3.2. společnosti ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o., IČO: 01507575, ve 
věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 5/93) k pozemkům parc. č. 148/9 
lesní pozemek o výměře 1 744 m2 a parc. č. 148/10 lesní pozemek o výměře 
582 m2, oba v k.ú. Skoky u Staměřic, obec Dolní Újezd, oba z vlastnictví 



 - 14 - 

společnosti ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s.r.o., IČO: 01507575, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětných pozemků 
pro činnost příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/73/19/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2228/1 ost. pl. o výměře 1 m2, 
dle geometrického plánu č. 7465-91/2022 ze dne 19. 7. 2022 pozemek parc. č. 
2228/25 ost. pl. o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperka, IČO: 00303461. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1605 ost. pl. o výměře 999 
m2, dle geometrického plánu č. 693-15/2022 ze dne 27. 4. 2022 pozemek 
parc. č. 1605/2 ost. pl. o výměře 999 m2, v k.ú. Doloplazy u Olomouce, obec 
Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Doloplazy, 
IČO: 00534927. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 504/1 ost. pl. o výměře 447 
m2 a parc. č. 504/2 ost. pl. o výměře 278 m2, dle geometrického plánu č. 277-
302/2022 ze dne 19. 7. 2022 pozemky parc. č. 504/6 ost. pl. o výměře 447 m2 
a parc. č. 504/7 ost. pl. o výměře 278 m2, oba v k.ú. a obci Bílsko, oba z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bílsko, IČO: 00576239. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1312/2 ost. pl. o výměře 738 
m2, dle geometrického plánu č. 793-13/2022 ze dne 21. 7. 2022 pozemek 
parc. č. 1312/3 o výměře 738 m2, v k.ú. a obci Brodek u Přerova z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Brodek u Přerova, IČO: 



 - 15 - 

00301078. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 777 ost. pl. o výměře 2 236 m2 v 
k.ú. a obci Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Potštát, IČO: 
00301795. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 5722/97 ost. pl. o výměře 220 m2, 
parc. č. 5738/4 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. 
vyb., o výměře 14 m2, parc. č. 5738/18 ost. pl. o výměře 8 m2 a části pozemku 
parc. č. 5738/13 ost. pl. o výměře cca 15 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, 
Prostějov, do vlastnictví statutárního města Prostějova, IČO: 00288659. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Rekonstrukce fotbalového stadionu Za místním 
nádražím“, nejpozději do 31. 12. 2032. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1173/15 ost. pl. o výměře 2 648 m2 
a parc. č. 1173/43 ost. pl. o výměře 127 m2, vše v k.ú. a obci Chromeč z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Chromeč, IČO: 00636100. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/73/20/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 851/3 ost. pl. o výměře 74 m2 v k.ú. 
a obci Kladky z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 



 - 16 - 

nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1264/38 ost. pl. o výměře 536 m2 v 
k.ú. Jakubovice u Šumperka, obec Jakubovice, z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 905/10 ost. pl. o výměře 93 m2 v 
k.ú. Olšany nad Moravou, obec Olšany, z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu (id. 24/2304) k pozemkům 
parc. č. 1892/12 ost. pl. o výměře 100 m2 a parc. č. 1892/13 ost. pl. o výměře 
76 m2, oba v k.ú. a obci Vikýřovice, oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/73/21/2023 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 895 ostatní plocha o celkové 
výměře 39 m2, dle geometrického plánu č. 1169-53/2020 ze dne 24. 1. 2022 
pozemek parc. č. 895/2 ostatní plocha o výměře 17 m2, pozemek parc. č. 895 
díl „e“ o výměře 6 m2, sloučený do pozemku parc. č. 976/1 ostatní plocha o 
celkové výměře 5 813 m2, pozemek parc. č. 895 díl „i“ o výměře 16 m2, 
sloučený do pozemku parc. č. 976/3 ostatní plocha o celkové výměře 2 328 
m2, část pozemku parc. č. 898/1 ostatní plocha o výměře 21 m2, část pozemku 
parc. č. 898/2 ostatní plocha o výměře 71 m2, část pozemku parc. č. 883/2 



 - 17 - 

ostatní plocha o výměře 11 m2, části pozemku parc. č. 894/1 ostatní plocha o 
celkové výměře 66 m2, část pozemku parc. č. 885/2 ostatní plocha o výměře 
89 m2, části pozemku parc. č. 898/1 ostatní plocha o celkové výměře 7 m2 a 
část pozemku parc. č. 894/2 ostatní plocha o výměře 17 m2, dle 
geometrického plánu č. 1170-53/2020 ze dne 31. 1. 2022 pozemek parc. č. 
898/1 díl „t“ o výměře 21 m2, pozemek parc. č. 898/2 díl „v“ o výměře 71 m2, 
oba sloučeny do pozemku parc. č. 881 ostatní plocha o celkové výměře 841 
m2, pozemek parc. č. 883/2  díl „c“ o výměře 11 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl 
„a“ o výměře 12 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „b“ o výměře 19 m2, všechny 
sloučeny do pozemku parc. č. 883/1 ostatní plocha o celkové výměře 1 320 
m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „g“ o výměře 4 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl 
„h“ o výměře 20 m2, pozemek parc. č. 894/1 díl „k“ o výměře 10 m2, pozemek 
parc. č. 894/1 díl „p“ o výměře 1 m2, všechny sloučeny do pozemku parc. č. 
885/1 ostatní plocha o celkové výměře 1 459 m2, pozemek parc. č. 885/2 díl „l“ 
o výměře 89 m2, pozemek parc. č. 898/1 díl „q“ o výměře 2 m2, pozemek parc. 
č. 898/1 díl „r“ o výměře 3 m2, pozemek parc. č. 898/1 díl „s“ o výměře 2 m2, 
všechny sloučeny do pozemku parc. č. 886/2 ostatní plocha o celkové výměře 
283 m2 a pozemek parc. č. 894/2 ostatní plocha o výměře 17 m2, vše v k. ú. 
Vrahovice, obec Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Prostějov, IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 976/1 ostatní plocha o celkové 
výměře 167 m2, částí pozemku parc. č. 976/2 ostatní plocha o celkové výměře 
57 m2, části pozemku parc. č. 979 ostatní plocha o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 1169-53/2020 ze dne 24. 1. 2022 pozemek parc. č. 
976/1 díl „b“ o výměře 97 m2, pozemek parc. č. 976/1 díl „d“ o výměře 70 m2, 
pozemek parc. č. 976/2 díl „g“ o výměře 33 m2, pozemek parc. č. 976/2 díl „h“ 
o výměře 24 m2, pozemek parc. č. 979 díl „a“ o výměře 4 m2, všechny 
sloučeny do pozemku parc. č. 895/1 ostatní plocha o celkové výměře 6 244 m2 
a částí pozemku parc. č. 885/1 ostatní plocha o celkové výměře 80 m2, dle 
geometrického plánu č. 1170-53/2020 ze dne 31. 1. 2022 pozemek parc. č. 
885/1 díl „i“ o výměře 59 m2 a pozemek parc. č. 885/1 díl „o“ o výměře 21 m2, 
oba sloučeny do pozemku parc. č. 894/1 ostatní plocha o celkové výměře 2 
327 m2, vše v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, vše z vlastnictví statutárního 
města Prostějov, IČO: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod dešťové kanalizace na (v) pozemcích v k.ú. Držovice 
na Moravě, obec Držovice, a v k.ú. a obci Prostějov, vybudované v rámci 
stavebního objektu „SO 303 Kanalizační řad ulice Za Olomouckou“, osvětlení 
okružní křižovatky v místě křížení silnice II/366 a II/449 na (v) pozemcích v k.ú. 
Prostějov, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 408 Veřejné osvětlení 
okružní křižovatky“, osvětlení komunikace II/366 na (v) pozemcích v k.ú. 
Držovice na Moravě, obec Držovice a v k.ú. a obci Prostějov, vybudované v 
rámci stavebního objektu „SO 409 Veřejné osvětlení ulice Za Olomouckou“ a 
osvětlení vjezdové brány na (v) pozemcích v k.ú. a obci Prostějov, vybudované 



 - 18 - 

v rámci stavebního objektu „SO 409.1 Veřejné osvětlení vjezdové brány“, vše 
jako součást investiční akce „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ z 
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 
00288659  
2.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1214/2 ost. pl. o výměře 1 058 m2 
a parc. č. 1215/14 ost. pl. o výměře 2 681 m2, oba v k.ú. a obci Smržice, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Smržice, IČO: 00288772. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.   
2.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře 80 m2 v k.ú. 
Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Držovice, IČO: 75082144. Nabyvatel uhradí správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
2.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 636/18 ost. pl. o výměře 283 m2, 
parc. č. 981/8 ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 981/14 ost. pl. o výměře 468 m2 
a parc. č. 1037/10 ost. pl. o výměře 110 m2, vše v k.ú. Držovice na Moravě, 
obec Držovice, z vlastnictví obce Držovice, IČO: 75082144, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.   
2.7. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1106/8 ost. pl. o výměře 58 
m2 a parc. č. 1129/5 ost. pl. o celkové výměře 558 m2, dle geometrického 
plánu č. 555-734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemky parc. č. 1106/8 díl „g“ o 
výměře 58 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1106/51 o celkové 
výměře 350 m2, parc. č. 1129/5 díl „i“ o výměře 39 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 1106/51 o celkové výměře 350 m2, parc. č. 1129/5 díl „e“ o 
výměře 125 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1129/14 o celkové 
výměře 345 m2, parc. č. 1129/18 o výměře 320 m2 a parc. č. 1129/22 o 
výměře 16 m2, a dále pozemek parc. č. 1129/31 ost. pl. o výměře 32 m2, vše v 
k.ú. a obci Protivanov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
městyse Protivanov, IČO: 00288675. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1129/14 ost. pl. o výměře 13 
m2, dle geometrického plánu č. 555-734/2014 ze dne 22. 12. 2014 pozemek 
parc. č. 1129/14 díl „c“ o výměře 13 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 
1129/5 o celkové výměře 8 647 m2 v k.ú. a obci Protivanov z vlastnictví 
městyse Protivanov, IČO: 00288675, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatný převod stavebního objektu „SO 101.3 Komunikace – úsek B 
(část SO – silniční betonové obruby)“ za podmínek dle přílohy č. 01 k návrhu 
usnesení, „SO 104 Chodníky“, „SO 106 Vjezdy, sjezdy“ a „SO 401 Veřejné 
osvětlení + místní rozhlas“, vše v k. ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138 
2.10. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1503/3 ostatní plocha o výměře 



 - 19 - 

683 m2, parc. č. 1574/14 ostatní plocha o výměře 202 m2, parc. č. 1574/15 
ostatní plocha o výměře 847 m2, parc. č. 1510/43 ostatní plocha o výměře 1 
355 m2, parc. č. 1597/5 ostatní plocha o výměře 459 m2, parc. č. 135/4 ostatní 
plocha o výměře 983 m2, parc. č. 135/5 ostatní plocha o výměře 1 130 m2 a 
části pozemku parc. č. 518/2 ostatní plocha o celkové výměře 1 502 m2, dle 
geometrického plánu č. 2945-81/2022 ze dne 1. 6. 2022 pozemek parc. č. 
518/4 ostatní plocha o výměře 680 m2 a pozemek parc. č. 518/5 ostatní plocha 
o výměře 822 m2, vše v k. ú. a obci Litovel, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.11. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 518/3 ostatní plocha o výměře 
7 m2, dle geometrického plánu č. 2945-81/2022 ze dne 1. 6. 2022 pozemek 
parc. č. 518/3 ostatní plocha díl „b“ o výměře 7 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 518/2 ostatní plocha o celkové výměře 2 260 m2 v k.ú. a obci 
Litovel z vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.12. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1858 ost. pl. o celkové výměře 
310 m2, dle geometrického plánu č. 471-79/2022 ze dne 9. 8. 2022 pozemky 
parc. č. 1858/3 ost. pl. o výměře 284 m2 a parc. č. 1858/2 ost. pl. o výměře 26 
m2, v k.ú. a obci Horní Studénky, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Horní Studénky, IČO: 00635944. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.13. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 71 zahrada o výměře 152 m2, 
dle geometrického plánu č. 471-79/2022 ze dne 9. 8. 2022 pozemek parc. č. 
71/2 ost. pl. o výměře 152 m2, v k. ú. a obci Horní Studénky, z vlastnictví obce 
Horní Studénky, IČO: 00635944, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.14. bezúplatný převod pozemků parc. č. 961/4 ost. pl. o výměře 44 m2, 
parc. č. 961/5 ost. pl. o výměře 104 m2, parc. č. 961/6 ost. pl. o výměře 46 m2, 
parc. č. 961/7 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 961/8 ost. pl. o výměře 15 m2 a 
parc. č. 961/9 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k. ú. Řepová, obec Mohelnice a 
pozemků parc. č. 1066/4 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 1066/5 ost. pl. o 
výměře 40 m2, parc. č. 1066/6 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 1066/7 ost. pl. 
o výměře 2 m2, vše v k. ú. Podolí u Mohelnice, obec Mohelnice, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.15. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 334/1 ost. pl. o výměře 2 821 m2 a 
parc. č. 341/1 ost. pl. o výměře 733 m2, oba v k.ú. Bušín u Studené Loučky, 



 - 20 - 

pozemků parc. č. 2978/68 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 3011/9 ost. pl. o 
výměře 119 m2, oba v k.ú. Mohelnice, vše v obci Mohelnice, vše z vlastnictví 
města Mohelnice, IČO: 00303038, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.16. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 682/1 ost. pl. o celkové 
výměře 295 m2, dle geometrického plánu č. 308-83/2014 ze dne 28. 7. 2014 
pozemky parc. č. 682/4 o výměře 65 m2, parc. č. 682/5 o výměře 8 m2, parc. č. 
743/2 o výměře 108 m2 a parc. č. 743/4 o výměře 114 m2, vše v k.ú. Penčičky, 
obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Přerova, IČO: 00301825. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.17. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 6858 ost. pl. o výměře 5 427 m2 v 
k.ú. a obci Přerov a části pozemků parc. č. 191/1 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. 
č. 683 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 174 zast. pl. a nádvoří o výměře 14 m2 a 
parc. č. 175 zast. pl. a nádvoří o výměře 25 m2, vše dle geometrického plánu 
č. 308-83/2014 ze dne 28. 7. 2014 pozemky parc. č. 191/1 díl „d“ o výměře 5 
m2, parc. č. 683 díl „g“ o výměře 5 m2, parc. č. 174 díl „j“ o výměře 14 m2 a 
parc. č. 175 díl „m“ výměře 25 m2, které jsou sloučené do pozemku parc. č. 
683 ost. pl. o celkové výměře 49 m2, vše v k.ú. Penčičky, obec Přerov, z 
vlastnictví statutárního města Přerova, IČO: 00301825, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_21_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitosti darovací 
smlouvy.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.7. 
 

UR/73/22/2023 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit část materiálu, týkající se bodu 3 usnesení, na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o nájmu plynárenského zařízení na 
pozemku parc. č. st. 1497 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba 
Olomouc, č.p. 1180, obč. vyb., v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Vědecké knihovny v Olomouci, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_21_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovací%20smlouvy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_21_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20darovací%20smlouvy.pdf


 - 21 - 

mezi Vědeckou knihovnou v Olomouci jako pronajímatelem a společností 
GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako nájemcem, na dobu neurčitou s výpovědní 
dobou jeden kalendářní rok nebo k datu ukončení tzv. regulačního období. 
Ostatní ustanovení nájemní smlouvy budou sjednána v souladu se zřizovací 
listinou příspěvkové organizace. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
souhlasit se zřízením předkupního práva k plynárenskému zařízení na 
pozemku parc. č. st. 1497 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba 
Olomouc, č.p. 1180, obč. vyb., v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Vědecké knihovny v Olomouci, 
ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567 

4. s c h v a l u j e  uzavření dohody o narovnání za bezesmluvní užívání částí 
pozemků parc. č. 910/1 vodní plocha, parc. č. 910/2 ost. pl., parc. č. 910/3 ost. 
pl., parc. č. 910/4 ost. pl., parc. č. 910/5 ost. pl., vše o celkové výměře 1 604 
m2, vše v k.ú. Žleb, obec Hanušovice, dále částí pozemků parc. č. 1645/4 ost. 
pl., parc. č. 1645/5 ost. pl., parc. č. 1645/6 ost. pl., parc. č. 1645/7 ost. pl., parc. 
č. 1645/8 ost. pl., parc. č. 1645/9 ost. pl., vše o celkové výměře 727 m2, vše v 
k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice, a pozemků parc. č. 3386/2 ost. pl. o 
výměře 32 m2 a parc. č. 3386/3 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, mezi Povodím Moravy, s.p., 
IČO: 70890013, jako pronajímatelem a Olomouckým krajem, jako uživatelem, 
na jejímž základě Olomoucký kraj uhradí Povodí Moravy, s.p., částku ve výši 
21 741 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.8. 
 

UR/73/23/2023 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s odprodejem neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje konvektomatu ZANUSSI FCV/E 102L, inventární číslo: 
C/12, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Odborného učiliště a 
Základní školy, Křenovice, IČO: 00842800, do vlastnictví třetí osoby za cenu 
nejvyšší nabídky; v případě neúspěšného prodeje souhlasí s fyzickou likvidací 
majetku odbornou osobou, která zajistí ekologickou likvidaci. Odprodej, příp. 
fyzickou likvidaci majetku zajistí příspěvková organizace. 

2. s o u h l a s í  s odprodejem neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje parního konvektomatu ELECTROLUX, inventární číslo: 22-
4-538-55, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
zemědělské a zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, IČO: 00602035, do 
vlastnictví třetí osoby za cenu nejvyšší nabídky; v případě neúspěšného 
prodeje souhlasí s fyzickou likvidací majetku odbornou osobou, která zajistí 
ekologickou likvidaci. Odprodej, příp. fyzickou likvidaci majetku zajistí 
příspěvková organizace. 

3. s o u h l a s í  s podáním žádosti o nadační příspěvek na pokrytí nákladů 
volnočasových a pohybových akcí v celkové hodnotě 60 000 Kč do grantového 



 - 22 - 

řízení Podpora regionů Nadace ČEZ, IČO: 26721511, a souhlasí s přijetím 
tohoto nadačního příspěvku do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Dětského domova Šance, Olomouc, IČO: 00849235, jako žadatele 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatný převod vozidla Volkswagen Transporter, VIN: 
WV1ZZZ7HZFH140200, rok výroby: 2016, RZ: 6M1 2235, včetně všech 
součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČO: 00849103, do vlastnictví Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., IČO: 
26873346, a souhlasit s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_23_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 01 - Darovací smlouva sanitka - 
NOK.pdf 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatný převod vozidla Volkswagen Transporter, VIN: 
WV1ZZZ7HZFH140602, rok výroby: 2016, RZ: 7M3 6410, včetně všech 
součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČO: 00849103, do vlastnictví Vojenské nemocnice Olomouc, IČO: 60800691, 
a souhlasit s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_23_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 02 - Darovací smlouva sanitka - 
VNOL.pdf 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatný převod vozidla Volkswagen Transporter, VIN: 
WV1ZZZ7HZFH140638, rok výroby: 2016, RZ: 6M9 5412, včetně všech 
součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČO: 00849103, do vlastnictví Oblastního spolku Českého červeného kříže 
Olomouc, IČO: 00426474, a souhlasit s uzavřením darovací smlouvy dle 
přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_23_2023_bod_6_Usnesení_příloha č. 03 - Darovací smlouva sanitka - 
ČČK OL.pdf 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odnětí movitého majetku z hospodaření Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 00849103, ke dni 
převodu vlastnického práva k daru na základě smlouvy dle bodů 4 až 6 
usnesení 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 4 až 7 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

9. s o u h l a s í  s odprodejem neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Mercedes Benz Sprinter Genios, RZ: 6M2 0064, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_23_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Darovací%20smlouva%20sanitka%20-%20NOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_23_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Darovací%20smlouva%20sanitka%20-%20NOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_23_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Darovací%20smlouva%20sanitka%20-%20VNOL.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_23_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Darovací%20smlouva%20sanitka%20-%20VNOL.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_23_2023_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Darovací%20smlouva%20sanitka%20-%20ČČK%20OL.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_23_2023_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Darovací%20smlouva%20sanitka%20-%20ČČK%20OL.pdf


 - 23 - 

VIN: WDB9066331P348430, inventární číslo: 301154, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 00849103, do vlastnictví 
třetí osoby za cenu nejvyšší nabídky. Odprodej zajistí příspěvková organizace. 

10. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu souboru věcí 
mezi Vlastivědným muzeem v Olomouci, IČO: 00100609, a BIOGRAFEM JAN 
SVĚRÁK s.r.o., IČO: 62581694, jehož předmětem je prodloužení doby nájmu 
souboru věcí „Filmová expozice Jana a Zdeňka Svěrákových“, umístěných v 
expozici na Zámku v Čechách pod Kosířem, na dobu od 1. 5. 2023 do 30. 4. 
2026. Ostatní ustanovení dodatku ke smlouvě o nájmu budou sjednána v 
souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

11. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 13. 3. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.9. 
 

UR/73/24/2023 Dodatek č. 36 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 36 ke zřizovací listině Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 
00 Olomouc-Hodolany, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_24_2023_bod_1_usnesení-příloha č. 1-dodatek č. 36-SSOK-ODSH-R-
30-01-2023.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 36 ke zřizovací listině Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc-
Hodolany, IČO: 70960399, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/73/25/2023 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – 
BESIP 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_24_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2036-SSOK-ODSH-R-30-01-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_24_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2036-SSOK-ODSH-R-30-01-2023.pdf


 - 24 - 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje příspěvkové organizaci Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, 
IČO: 00840173, se sídlem Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, na akci 
„Zabezpečení činnosti při provádění prevence v oblasti bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích (BESIP), soutěže a dopravní výchova na DDH v roce 
2023“ ve výši 1 300 000 Kč 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje příspěvkové organizaci Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, 
IČO: 00840173, se sídlem Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, na akci 
„Zajištění Celostátního finále Dopravní soutěže mladých cyklistů“ ve výši 400 
000 Kč 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 a 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 1 a č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_25_2023_bod_3_usnesení_příloha č. 1-IŽ BESIP-smlouva-2023-
ODSH-R-30-01-202.pdf 
UR_73_25_2023_bod_3_usnesení_příloha č. 2-IŽ BESIP-smlouva-soutěž-
ODSH-R-30-01-2.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_25_2023_bod_4_usnesení-příloha č. 3-IŽ BESIP-RZ-ODSH-R-30-01-
2023.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
příspěvkové organizaci Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, IČO: 
00840173, se sídlem Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, na akci 
„Zabezpečení činnosti při provádění prevence v oblasti bezpečnosti provozu na 
pozemních komunikacích (BESIP), soutěže a dopravní výchova na DDH v roce 
2023“, ve výši 1 300 000 Kč 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
příspěvkové organizaci Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, IČO: 
00840173, se sídlem Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, na akci „Zajištění 
Celostátního finále Dopravní soutěže mladých cyklistů“, ve výši 400 000 Kč 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_25_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-IŽ%20BESIP-smlouva-2023-ODSH-R-30-01-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_25_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-IŽ%20BESIP-smlouva-2023-ODSH-R-30-01-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_25_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%202-IŽ%20BESIP-smlouva-soutěž-ODSH-R-30-01-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_25_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%202-IŽ%20BESIP-smlouva-soutěž-ODSH-R-30-01-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_25_2023_bod_4_usnesení-příloha%20č.%203-IŽ%20BESIP-RZ-ODSH-R-30-01-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_25_2023_bod_4_usnesení-příloha%20č.%203-IŽ%20BESIP-RZ-ODSH-R-30-01-2023.pdf


 - 25 - 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem 
dle bodu 7 a 8 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
uvedené v příloze č. 1 a č. 2 tohoto usnesení 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/73/26/2023 Seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 a doplnění seznamu akcí na rok 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se seznamem akcí spolufinancovaných za Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_26_2023_bod_1_usnesení-příloha č. 1-seznam akcí SFDI-ODSH-R-
30-01-2023.pdf 

2. s o u h l a s í  s doplněním seznamu akcí spolufinancovaných ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 o akce most ev. č. 31548-5 
Troubelice 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit doplnění seznamu akcí spolufinancovaných ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2022 o akce most ev. č. 31548-5 Troubelice 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/73/27/2023 Schválení zahájení zadávacích řízení na veřejné zakázky u akcí 
spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o příslibu poskytnutí finanční částky 366 
801 tis. Kč z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro Olomoucký 
kraj na silnice II. a III. třídy 

2. s c h v a l u j e  zahájení zadávacích řízení na veřejné zakázky akcí 
spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 po 
schválení seznamu akcí v Zastupitelstvu Olomouckého kraje dne 20. 2. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_26_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-seznam%20akcí%20SFDI-ODSH-R-30-01-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_26_2023_bod_1_usnesení-příloha%20č.%201-seznam%20akcí%20SFDI-ODSH-R-30-01-2023.pdf


 - 26 - 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/73/28/2023 Valorizace cen pohonných hmot u autobusových dopravců za 
rok 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  ceny základního dopravního výkonu veřejné linkové dopravy 
(Kč/km) pro rok 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Vyčíslení ceny dopravního 
výkonu VLD .pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke smlouvám o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje z důvodu valorizace ceny pohonných hmot s 
dopravci: 
- VOJTILA TRANS s.r.o., IČO: 26236699, se sídlem třída Tomáše Bati 283, 
Louky, 763 02 Zlín, č. ú. 1890875339/0800, pro oblasti Šternbersko a 
Uničovsko, Olomoucko JZ a Přerovsko J, 
- FTL – First Transport Lines, a.s., IČO: 46345850, se sídlem Letecká 3647/8, 
796 01 Prostějov, č. ú. 35-9942850237/0100, pro oblast Prostějovsko JV, 
- ARRIVA autobusy a.s., IČO: 25945408, Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, č. 
ú. 19-5248640207/0100, pro oblasti Hranicko, Přerovsko S a Lipnicko, 
Olomoucko SV, Prostějovsko SZ, Litovelsko, Mohelnicko, Zábřežsko, 
Šumpersko J, Šumpersko S, Jesenicko, 
dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_28_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Vzorový dodatek valorizace 
cen PHM-KI.pdf 

3. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatky dle bodu 2 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 13. 3. 2023 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/73/29/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o úhradě protarifovacích ztrát s 
dopravcem Regiojet a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úhradě protarifovacích 
ztrát na spojích RegioJet a.s., zařazených do Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje s dopravcem RegioJet a.s., se sídlem náměstí 
Svobody 86/17, 602 00 Brno 1, IČO: 28333187, ve věci stanovení výše 
protarifovací ztráty pro rok 2023, dle přílohy č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vyčíslení%20ceny%20dopravního%20výkonu%20VLD%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vyčíslení%20ceny%20dopravního%20výkonu%20VLD%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_28_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorový%20dodatek%20valorizace%20cen%20PHM-KI.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_28_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorový%20dodatek%20valorizace%20cen%20PHM-KI.pdf


 - 27 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_73_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 ke Smlouvě-
RegioJet  a.s.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 13. 3. 2023 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/73/30/2023 Dodatek č. 5 ke smlouvě o úhradě protarifovací ztráty s 
dopravcem České dráhy, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o úhradě protarifovací 
ztráty vzniklé integrací železniční dálkové dopravy v Integrovaném dopravním 
systému Olomouckého kraje s dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, ve věci změny výše 
protarifovací ztráty, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha_č._01-
Dodatek_č._5_ke_smlouvě_o_úhradě_prot.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 13. 3. 2023 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/73/31/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Moravskoslezským 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ve věci stanovení výše 
kompenzace pro rok 2023, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_31_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
zajištění Ž.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20Smlouvě-RegioJet%20%20a.s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_29_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20Smlouvě-RegioJet%20%20a.s.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha_č._01-Dodatek_č._5_ke_smlouvě_o_úhradě_prot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_30_2023_bod_1_Usnesení_příloha_č._01-Dodatek_č._5_ke_smlouvě_o_úhradě_prot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_31_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20Ž.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_31_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%201%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20Ž.pdf


 - 28 - 

Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ve věci stanovení výše kompenzace pro 
rok 2023, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/73/32/2023 Dodatek č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Pardubickým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky s Pardubickým krajem, se sídlem 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve věci 
stanovení výše kompenzací obou krajů pro rok 2023, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. IV ke Smlouvě o 
zajištění .pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. IV ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky s Pardubickým krajem, se sídlem Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve věci stanovení výše 
kompenzací obou krajů pro rok 2023, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/73/33/2023 Dodatek č. 5 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve 
veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 5 k dohodě o narovnání týkající se 
spolupráce ve veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem, se 
sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve věci 
stanovení výše zálohy kompenzací obou krajů pro rok 2023, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 5 k dohodě - 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%20IV%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_32_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%20IV%20ke%20Smlouvě%20o%20zajištění%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%205%20k%20dohodě%20-%20VLD.pdf


 - 29 - 

VLD.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 5 k dohodě o narovnání týkající se 
spolupráce ve veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem, se 
sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve věci 
stanovení výše zálohy kompenzací obou krajů pro rok 2023, dle bodu 1 
usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/73/34/2023 Finanční dar Sportovnímu fotbalovému klubu Nedvězí, zapsaný 
spolek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru ve výši 38 000 Kč Sportovnímu 
fotbalovému klubu Nedvězí, zapsaný spolek, IČO: 60800577, se sídlem 
Jilemnického 8/2, Nedvězí, 779 00 Olomouc, na částečné pokrytí provozních 
výdajů spolku a podporu jeho sportovní činnosti v souvislosti s rapidním 
nárůstem cen energií v rámci sportovního areálu, na základě podané žádosti 
dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Žádost SFK Nedvězí, 
zapsaný spolek o .pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy o poskytnutí daru mezi 
Olomouckým krajem a Sportovním fotbalovým klubem Nedvězí, zapsaný 
spolek, IČO: 60800577, se sídlem Jilemnického 8/2, Nedvězí, 779 00 
Olomouc, ve věci poskytnutí finančního daru na částečné pokrytí provozních 
výdajů spolku a podporu jeho sportovní činnosti v souvislosti s rapidním 
nárůstem cen energií v rámci sportovního areálu, dle bodu 1 usnesení, ve 
znění dle přílohy č. 02 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_34_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Darovací smlouva mezi OK a 
SFK Nedvěz.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_34_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_33_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%205%20k%20dohodě%20-%20VLD.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20SFK%20Nedvězí,%20zapsaný%20spolek%20o%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_34_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20SFK%20Nedvězí,%20zapsaný%20spolek%20o%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_34_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Darovací%20smlouva%20mezi%20OK%20a%20SFK%20Nedvěz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_34_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Darovací%20smlouva%20mezi%20OK%20a%20SFK%20Nedvěz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_34_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 30 - 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/73/35/2023 Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji v roce 2023 – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/68/28/2022 ze dne 5. 12. 2022, bod 1 a 2, v 
části přílohy č. 1 usnesení, a to v části příjemce poř. č. žádosti 182 FK Brodek 
u Přerova, z.s., se sídlem Tyršova 564, 751 03 Brodek u Přerova, IČO: 
19014074, z důvodu změny výše poskytnuté dotace, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_35_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 1- Tabulka s opravenými 
informacemi -OSK.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace ve výši 35 000 Kč příjemci FK Brodek u 
Přerova, z.s., se sídlem Tyršova 564, 751 03 Brodek u Přerova, IČO: 
19014074, z důvodu změny výše poskytnuté dotace, a to dle důvodové zprávy 
a dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace s příjemcem FK Brodek u Přerova, z.s., se sídlem Tyršova 
564, 751 03 Brodek u Přerova, IČO: 19014074, dle přílohy č. 1, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 26. 9. 2022 usnesením č. UZ/11/9/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_35_2023_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 1- Tabulka s opravenými 
informacemi -OSK.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/73/36/2023 Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Dodatek č. 1 
ke Smlouvě kupní mezi Olomouckým krajem a Lion Sport s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě kupní č. 
2022/04517/OSKPP/DSM ze dne 16. 12. 2022 uzavřené mezi Olomouckým 
krajem a Lion Sport s.r.o., se sídlem Bílkova 855/19,110 00 Praha 1 – Staré 
Město, IČO: 24759970, dle přílohy č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.01-Dodatek č. 1-Smlouva kupní-
ošacení-OSK.pdf 
UR_73_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.02-Dodatek č. 1-Položková 
specifikace-OSK.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_35_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%201-%20Tabulka%20s%20opravenými%20informacemi%20-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_35_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%201-%20Tabulka%20s%20opravenými%20informacemi%20-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_35_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%201-%20Tabulka%20s%20opravenými%20informacemi%20-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_35_2023_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%201-%20Tabulka%20s%20opravenými%20informacemi%20-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-Dodatek%20č.%201-Smlouva%20kupní-ošacení-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01-Dodatek%20č.%201-Smlouva%20kupní-ošacení-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.02-Dodatek%20č.%201-Položková%20specifikace-OSK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.02-Dodatek%20č.%201-Položková%20specifikace-OSK.pdf


 - 31 - 

 

UR/73/37/2023 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu Jesenicka, příspěvkové organizaci, 
navýšení příspěvku na provoz ve výši 96 000 Kč 

2. u k l á d á  Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, odvod z 
fondu investic ve výši 18 900 Kč nepoužitého investičního příspěvku na 
pořízení energodisperzního rentgenfluorescenčního spektrometru 

Odpovídá: ředitel příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 13. 2. 2023 

3. u k l á d á  Vlastivědnému muzeu v Olomouci odvod z fondu investic v celkové 
výši 20 353 Kč nepoužitých investičních příspěvků na investiční akce „Pořízení 
užitkového vozidla pro Arboretum Bílá Lhota“ ve výši 17 200 Kč, „Elektronický 
přístupový systém“ ve výši 2 207 Kč a „Výměna oken ve vstupní hale Arboreta 
Bílá Lhota“ ve výši 946 Kč 

Odpovídá: ředitel příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 13. 2. 2023 

4. s c h v a l u j e  závazný ukazatel – odvod z fondu investic pro Archeologické 
centrum Olomouc, příspěvkovou organizaci, ve výši 18 900 Kč a pro 
Vlastivědné muzeum v Olomouci ve výši 20 353 Kč 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_37_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 01-rozpočtová změna.pdf 

6. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 13. 2. 2023 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/73/38/2023 Havárie ve Vlastivědném muzeu v Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_37_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2001-rozpočtová%20změna.pdf


 - 32 - 

1. s c h v a l u j e  Vlastivědnému muzeu v Olomouci navýšení účelově určeného 
příspěvku na pokrytí nákladů spojených se zabezpečením havarijního stavu v 
objektech ve své správě v ulici Denisova 30 ve výši 270 000 Kč a v bývalém 
kostele sv. Kláry na náměstí Republiky 5 v Olomouci ve výši 525 000 Kč 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Rozpočtová změna.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 13. 2. 2023 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/73/39/2023 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – vyhodnocení žádostí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního příspěvku ve formě stipendií žákům 
vybraných oborů středních škol ukončených výučním listem dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace o poskytnutí 
finančního příspěvku dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 13. 2. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/73/40/2023 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji, darovací smlouva 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy za účelem podpory 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_38_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí.pdf


 - 33 - 

polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji mezi Sdružením 
měst a obcí Jesenicka, se sídlem č. p. 396, 790 61 Lipová-lázně, IČO: 
48427870, a Olomouckým krajem ve znění smlouvy dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_darovací smlouva.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/73/41/2023 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje v roce 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v 
působnosti Olomouckého kraje v roce 2022 dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a 
přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_41_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Rozpis rozpočtu škol 
zřizovaných OK v.pdf 
UR_73_41_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 02-Rozpis rozpočtu škol 
zřizovaných obce.pdf 
UR_73_41_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 03-Rozpis rozpočtu dalších 
prostředků z .pdf 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a 
školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2022 dle přílohy č. 
1, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_41_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Rozpis rozpočtu škol 
zřizovaných OK v.pdf 
UR_73_41_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 02-Rozpis rozpočtu škol 
zřizovaných obce.pdf 
UR_73_41_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 03-Rozpis rozpočtu dalších 
prostředků z .pdf 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje v roce 2022 dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 3 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_41_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Rozpis rozpočtu škol 
zřizovaných OK v.pdf 
UR_73_41_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 02-Rozpis rozpočtu škol 
zřizovaných obce.pdf 
UR_73_41_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_Příloha č. 03-Rozpis rozpočtu dalších 
prostředků z .pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_40_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_darovací%20smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20OK%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20OK%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20obce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20obce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Rozpis%20rozpočtu%20dalších%20prostředků%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Rozpis%20rozpočtu%20dalších%20prostředků%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20OK%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20OK%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20obce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20obce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Rozpis%20rozpočtu%20dalších%20prostředků%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Rozpis%20rozpočtu%20dalších%20prostředků%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20OK%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20OK%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20obce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Rozpis%20rozpočtu%20škol%20zřizovaných%20obce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Rozpis%20rozpočtu%20dalších%20prostředků%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_41_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Rozpis%20rozpočtu%20dalších%20prostředků%20z%20.pdf


 - 34 - 

Bod programu: 10.3. 
 

UR/73/42/2023 Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – 
dodatek ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/02999/OŠM/DSM se školským zařízením 
Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, příspěvková organizace, 
Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, IČO: 00840173, jímž se mění příloha č. 1 
– Realizace okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji, 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_42_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
pos.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2022/03001/OŠM/DSM se školským zařízením 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Doris Šumperk, Komenského 810/9, 787 01 Šumperk, IČO: 
00852082, jímž se mění příloha č. 1 – Realizace okresních a krajských kol 
soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_42_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
poskytnut.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 1 a 2 usnesení k rozhodnutí 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodů 1 a 
2 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/73/43/2023 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení neinvestičního účelového příspěvku ve výši 50 
000,00 Kč organizaci Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická 
škola, Přerov, Denisova 3, na zajištění oslav výročí školy v roce 2023 

2. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola 
elektrotechnická a Obchodní akademie Mohelnice navýšení neinvestičního 
účelového příspěvku ve výši 100 000,00 Kč na zajištění konání Mezinárodní 
konference ENERSOL EU 2023 

3. s c h v a l u j e  organizaci Základní škola a Mateřská škola Jeseník, Fučíkova 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_42_2023%20-Př.č.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_42_2023%20-Př.č.1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_42_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%202%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnut.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_42_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Dodatek%20č.%202%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnut.pdf


 - 35 - 

312, navýšení neinvestičního účelového příspěvku ve výši 125 160,00 Kč na 
úhradu zvýšených nákladů na teplo a služby dle uzavřené nájemní smlouvy 

4. s c h v a l u j e  vybraným příspěvkovým organizacím aktualizaci závazného 
ukazatele Limit mzdových prostředků a Průměrný přepočtený počet pracovníků 
na rok 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_43_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 01–aktualizace závazného 
ukazatele.pdf 

5. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic organizaci Gymnázium Jakuba Škody, 
Přerov, Komenského 29, ve výši 10,00 Kč za nevyčerpaný investiční příspěvek 
zřizovatele na pořízení docházkového systému 

6. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic organizaci Střední škola zemědělská a 
zahradnická Olomouc, U Hradiska 4, ve výši 18 798,20 Kč za nevyčerpaný 
investiční příspěvek zřizovatele na pořízení nové myčky a na pořízení 
konvektomatu RETIGO do školní jídelny 

7. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic organizaci Střední škola zemědělská a 
zahradnická Olomouc, U Hradiska 4, ve výši 5 693,60 Kč za nevyčerpaný 
investiční příspěvek zřizovatele na kofinancování v rámci dotačního programu 
129 710 Centra odborné přípravy 

8. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic organizaci Střední odborná škola 
obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, ve výši 41 570,59 Kč za 
nevyčerpaný investiční příspěvek zřizovatele na pořízení myčky bílého a 
černého nádobí a hnětače těsta do školní kuchyně 

9. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic organizaci Střední odborná škola, 
Šumperk, Zemědělská 3, ve výši 11 715,51 Kč za nevyčerpaný investiční 
příspěvek zřizovatele na pořízení dvou elektrických výklopných pánví do školní 
kuchyně 

10. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic organizaci Pedagogicko-psychologická 
poradna a Speciálně pedagogické centrum Olomouckého kraje, Olomouc, U 
Sportovní haly 1a, ve výši 4 310,00 Kč za nevyčerpaný investiční příspěvek 
zřizovatele na pořízení testovacích sad 

11. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 13. 2. 2023 

12. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_43_2023_bod_12_Usnesení_příloha č. 02–rozpočtové změny PO.pdf 

13. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 12 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_43_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001–aktualizace%20závazného%20ukazatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_43_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001–aktualizace%20závazného%20ukazatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_43_2023_bod_12_Usnesení_příloha%20č.%2002–rozpočtové%20změny%20PO.pdf


 - 36 - 

vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 12 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/73/44/2023 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán oprav a investic příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje na rok 2023 včetně použití prostředků fondu investic dle přílohy č. 1 a 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic 
školských PO vl.pdf 
UR_73_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic 
školských PO z .pdf 

2. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2023 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic organizaci Střední škola technická a 
obchodní Olomouc, Kosinova 4, ve výši 500 000,00 Kč na optimalizaci 
serverové infrastruktury za pomocí virtualizace, organizaci Střední průmyslová 
škola Jeseník ve výši 119 790,00 Kč na administrativní řízení v projektu 5G, 
organizaci Gymnázium, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45, ve výši 100 000,00 Kč 
na pořízení interaktivního dataprojektoru a organizaci Střední škola 
elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, ve výši 22 600,00 Kč na 
pořízení nového školního serveru 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 13. 2. 2023 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_44_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 03-rozpočtové změny PO.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/73/45/2023 Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_44_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003-rozpočtové%20změny%20PO.pdf


 - 37 - 

11_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 11_01_ 
Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, dotačního titulu 
11_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče (dále jen „dotační 
titul“) ve znění dle příloh č. 1–4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_45_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT_11_01_01.pdf 
UR_73_45_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02 - Žádost DT_11_01_01.pdf 
UR_73_45_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. VP sml. na 
AKCI_práv. osoba_DT .pdf 
UR_73_45_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního titulu dle bodu 1 tohoto usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, dotačního titulu 
11_01_01_Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče ve znění dle příloh č. 
1–4  tohoto usnesení a uložit vyhlášení dotačního programu 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_45_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT_11_01_01.pdf 
UR_73_45_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02 - Žádost DT_11_01_01.pdf 
UR_73_45_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. VP sml. na 
AKCI_práv. osoba_DT .pdf 
UR_73_45_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu 
nebo do individuálních dotací v oblasti zdravotnictví 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/73/46/2023 Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 
11_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v 
oboru paliativní medicína – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 11_01_ 
Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, dotačního titulu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT_11_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20DT_11_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT_11_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20DT_11_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_45_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf


 - 38 - 

11_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v oboru paliativní 
medicína (dále jen „dotační titul“) ve znění dle příloh č. 1–6 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_46_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT_11_01_02.pdf 
UR_73_46_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02 - Žádost DT_11_01_02.pdf 
UR_73_46_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. VP sml. na 
AKCI_práv. osoba_DT .pdf 
UR_73_46_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf 
UR_73_46_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. VP sml. na 
AKCI_fyz. os. podnik.pdf 
UR_73_46_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 06-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_fyz. os. pod.pdf 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního titulu dle bodu 1 tohoto usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, dotačního titulu 
11_01_02_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v oboru paliativní 
medicína ve znění dle příloh č. 1–6 tohoto usnesení a uložit vyhlášení 
dotačního programu 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_46_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT_11_01_02.pdf 
UR_73_46_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02 - Žádost DT_11_01_02.pdf 
UR_73_46_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. VP sml. na 
AKCI_práv. osoba_DT .pdf 
UR_73_46_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf 
UR_73_46_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. VP sml. na 
AKCI_fyz. os. podnik.pdf 
UR_73_46_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 06-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_fyz. os. pod.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu 
nebo do individuálních dotací v oblasti zdravotnictví 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/73/47/2023 Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 
11_01_03_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v 
oboru paliativní péče – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT_11_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20DT_11_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT_11_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20DT_11_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_46_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf


 - 39 - 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 11_01_ 
Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, dotačního titulu 
11_01_03_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v oboru paliativní 
péče (dále jen „dotační titul“) ve znění dle příloh č. 1–6 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT_11_01_03.pdf 
UR_73_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02 - Žádost DT_11_01_03.pdf 
UR_73_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. VP sml. na 
AKCI_práv. osoba_DT .pdf 
UR_73_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf 
UR_73_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. VP sml. na 
AKCI_fyz. os. podnik.pdf 
UR_73_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 06-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_fyz. os. pod.pdf 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního titulu dle bodu 1 tohoto usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, dotačního titulu 
11_01_03_Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče v oboru paliativní 
péče ve znění dle příloh č. 1–6 tohoto usnesení a uložit vyhlášení dotačního 
programu 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT_11_01_03.pdf 
UR_73_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02 - Žádost DT_11_01_03.pdf 
UR_73_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. VP sml. na 
AKCI_práv. osoba_DT .pdf 
UR_73_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf 
UR_73_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. VP sml. na 
AKCI_fyz. os. podnik.pdf 
UR_73_47_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 06-Vzor. VP sml. na 
ČINNOST_fyz. os. pod.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu 
nebo do individuálních dotací v oblasti zdravotnictví 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/73/48/2023 Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 
11_01_04_Podpora specializačního vzdělávání lékařů v oblasti 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT_11_01_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20DT_11_01_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT_11_01_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20DT_11_01_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba_DT%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_PO_DT_11_01_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_47_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20pod.pdf


 - 40 - 

paliativní péče – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, 
dotačního titulu 11_01_04_Podpora specializačního vzdělávání lékařů v oblasti 
paliativní péče (dále jen „dotační titul“) a vyhlašuje dotační titul ve znění dle 
příloh č. 1–4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT_11_01_04.pdf 
UR_73_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Žádost DT_11_01_04.pdf 
UR_73_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-DT _11_01_04_Sml. na 
AKCI_fyz. os. po.pdf 
UR_73_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04 -DT _11_01_04_Sml. na 
AKCI_práv. osob.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního titulu dle bodu 1 tohoto 
usnesení 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 27. 2. 2023 zveřejnění dotačního titulu 
dle bodu 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého 
kraje (Krajské dotační programy 2023) 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 13. 3. 2023 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/73/49/2023 Dotační program Olomouckého kraje 11_01_Program na 
podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, DT 
11_01_05_Podpora odborného vzdělávání nelékařských 
zdravotnických pracovníků v oblasti paliativní péče – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
11_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 2023, 
dotačního titulu 11_01_05_Podpora odborného vzdělávání nelékařských 
zdravotnických pracovníků v oblasti paliativní péče (dále jen „dotační titul“) a 
vyhlašuje dotační titul ve znění dle příloh č. 1–4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 -Pravidla DT_11_01_05.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT_11_01_04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20DT_11_01_04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-DT%20_11_01_04_Sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-DT%20_11_01_04_Sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-DT%20_11_01_04_Sml.%20na%20AKCI_práv.%20osob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_48_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-DT%20_11_01_04_Sml.%20na%20AKCI_práv.%20osob.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-Pravidla%20DT_11_01_05.pdf


 - 41 - 

UR_73_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Žádost DT_11_01_05.pdf 
UR_73_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-DT_11_01_05_Sml. na 
AKCI_fyz. os. pod.pdf 
UR_73_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-DT_11_01_05_Sml. na 
AKCI_práv. osoba.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního titulu dle bodu 1 tohoto 
usnesení 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 27. 2. 2023 zveřejnění dotačního titulu 
dle bodu 1 tohoto usnesení na úřední desce a na webových stránkách 
Olomouckého kraje (Krajské dotační programy 2023) 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 13. 3. 2023 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 29. 5. 2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/73/50/2023 Financování a Plán oprav a investic zdravotnických 
příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2023 s posílením fondu investic z rezervního 
fondu příspěvkové organizace v maximální výši 1 692 347,00 Kč a to na 
pořízení „Sanitního vozidla typu C – 1 ks (spolufinancování FZŠ)“ ve výši 1 217 
347,00 Kč, „přístroj pro nepřímou srdeční masáž“ ve výši 430 000,00 Kč a 
„lineární dávkovač (injektomat)“ ve výši 45 000,00 Kč pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci 

2. s c h v a l u j e  Plán oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
na rok 2023, včetně použití prostředků z fondu investic dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_50_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Plán oprav a investic 
zdravotnických .pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 13. 2. 2023 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Žádost%20DT_11_01_05.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-DT_11_01_05_Sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-DT_11_01_05_Sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20pod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-DT_11_01_05_Sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_49_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-DT_11_01_05_Sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_50_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20zdravotnických%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_50_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20oprav%20a%20investic%20zdravotnických%20.pdf


 - 42 - 

Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/73/51/2023 Realizace krajských projektů Podpora prevence kriminality v 
kraji a Osvětová kampaň Prokoukl to! A ty? 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci krajských neinvestičních projektů "Olomoucký kraj - 
Podpora prevence kriminality v kraji - 2023" a "Olomoucký kraj - Osvětová 
kampaň Prokoukl to! A ty? - 2023", dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Realizace kr.projektu - 
Podpora pre.pdf 
UR_73_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Realizace kr.projektů - 
Osvětová ka.pdf 

2. s c h v a l u j e  elektronické podání Žádosti o státní účelovou dotaci z 
Programu prevence kriminality – 2023 administrovaného Ministerstvem vnitra 
ČR, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit odeslání Žádosti o státní účelovou dotaci 
do datové schránky Ministerstva vnitra ČR, dle bodu 1 tohoto usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 13. 2. 2023 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/73/52/2023 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním dodatku ke zřizovací listině příspěvkové organizace v 
oblasti sociální: Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková 
organizace, IČO: 70890871, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, s účinností tohoto 
dodatku od 1. 3. 2023 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č.29 k ZL PO Nové 
Zámky  posk.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti sociální: 
Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace, IČO: 
70890871, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, s účinností tohoto dodatku od 1. 3. 
2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Realizace%20kr.projektu%20-%20Podpora%20pre.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Realizace%20kr.projektu%20-%20Podpora%20pre.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Realizace%20kr.projektů%20-%20Osvětová%20ka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_51_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Realizace%20kr.projektů%20-%20Osvětová%20ka.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.29%20k%20ZL%20PO%20Nové%20Zámky%20%20posk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_52_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.29%20k%20ZL%20PO%20Nové%20Zámky%20%20posk.pdf


 - 43 - 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/73/53/2023 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Silnice 
II/457 st. hranice s Polskem – Javorník, křižovatka s I/60“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2022/03403/OI/DSM ze dne 6. 9. 2022 na akci „Silnice II/457 st. hranice s 
Polskem – Javorník, křižovatka s I/60“ uzavřené mezi Olomouckým krajem a 
společností Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., se sídlem Hradec Králové, 
Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, PSČ 500 02, IČO: 27466868, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D2-Silnice II457 st. hr. s 
Polskem-.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/73/54/2023 Aktualizace plánu investic na rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s aktualizací plánu investic na rok 2023 dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizaci plánu investic na rok 2023 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_54_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 01 - rozpočtová změna - OI - 
ROK 30-01-2.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana; 
RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen 
rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2-Silnice%20II457%20st.%20hr.%20s%20Polskem-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2-Silnice%20II457%20st.%20hr.%20s%20Polskem-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_54_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20rozpočtová%20změna%20-%20OI%20-%20ROK%2030-01-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_54_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20rozpočtová%20změna%20-%20OI%20-%20ROK%2030-01-2.pdf


 - 44 - 

Bod programu: 13.3. 
 

UR/73/55/2023 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Hvězdárna 
Prostějov“ podané účastníkem DOXA s. r. o., IČO: 52702286, se sídlem 
Jenisejská 2, Košice – mestská časť Nad jazerom 040 12 (SK), s celkovou 
nabídkovou cenou 5 614 602,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na realizaci 
veřejné zakázky „Hvězdárna Prostějov“, mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 1 usnesení a dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_55_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-SMLoD a SML P_ PD 
Hvězdárna PV.pdf 

3. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 1 veřejné zakázky „Centrální 
nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a 
multifunkčních zařízení pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace 
2023“, podané účastníkem BRYVECASTA s.r.o., IČO: 24762695, se sídlem 
Olomouc, Holická 1173/49a, PSČ 779 00, s nabídkovou cenou 5 917 137,00 
Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné 
zakázky „Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, 
kopírovacích a multifunkčních zařízení pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace 2023“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 3 
usnesení a dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_55_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 02-Rámcová smlouva_CN 
tonerů 2023_část 1.pdf 

5. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci ČÁSTI 1 veřejné 
zakázky „Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, 
kopírovacích a multifunkčních zařízení pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace 2023“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 3 
usnesení a dle přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_55_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 03-Účastnická smlouva_CN 
tonerů_část 1.pdf 

6. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky ČÁSTI 2 veřejné zakázky „Centrální 
nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích a 
multifunkčních zařízení pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace 
2023“, podané účastníkem BossCan ComPrint spol. s r.o., IČO: 63488191, se 
sídlem Brněnská 1116, 664 42 Modřice, s nabídkovou cenou 2 440 083,00 Kč 
bez DPH, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné 
zakázky „Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, 
kopírovacích a multifunkčních zařízení pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace 2023“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 6 
usnesení a dle přílohy č. 04 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_55_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-SMLoD%20a%20SML%20P_%20PD%20Hvězdárna%20PV.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_55_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-SMLoD%20a%20SML%20P_%20PD%20Hvězdárna%20PV.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_55_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rámcová%20smlouva_CN%20tonerů%202023_část%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_55_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rámcová%20smlouva_CN%20tonerů%202023_část%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_55_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-Účastnická%20smlouva_CN%20tonerů_část%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_55_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-Účastnická%20smlouva_CN%20tonerů_část%201.pdf


 - 45 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_73_55_2023_bod_7_Usnesení_příloha č. 04_Rámcová smlouva_CN 
tonerů_část 2.pdf 

8. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci ČÁSTI 2 veřejné 
zakázky „Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, 
kopírovacích a multifunkčních zařízení pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace 2023“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 6 
usnesení a dle přílohy č. 05 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_55_2023_bod_8_Usnesení_příloha č. 05-Účastnicka smlouva_CN 
tonerů_část 2.pdf 

9. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacích řízení smlouvy dle bodů 2, 4, 5, 7 a 8 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/73/56/2023 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 8 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_56_2023_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_56_2023_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 
UR_73_56_2023_bod_2_Usnesení_Příloha č. 2-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
III-OSR-R-3.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/73/57/2023 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/64/38/2022, bod 1 a 2, ze dne 10. 10. 2022, 
a to v části žadatele: 265 Lenka Bělašková (roz. Šoukalová) se zdůvodněním 
dle přílohy č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_55_2023_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2004_Rámcová%20smlouva_CN%20tonerů_část%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_55_2023_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2004_Rámcová%20smlouva_CN%20tonerů_část%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_55_2023_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2005-Účastnicka%20smlouva_CN%20tonerů_část%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_55_2023_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2005-Účastnicka%20smlouva_CN%20tonerů_část%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_56_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_56_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_56_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_56_2023_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_56_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_56_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-3.pdf


 - 46 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_73_57_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí KD III-OS.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/73/58/2023 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/62/63/2022, bod 1 a 2, ze dne 19. 9. 2022, 
a to v části žadatele: 4 Ing. Václav Šubrt se zdůvodněním dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_58_2023_bod_1, 2, 4_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí KD IV-OSR.pdf 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/67/85/2022, bod 2 a 3, ze dne 21. 11. 2022, 
a to v části žadatele: 651 Mgr. Lenka Skaličková se zdůvodněním dle přílohy č. 
1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_58_2023_bod_1, 2, 4_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí KD IV-OSR.pdf 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 347 příjemcům v celkovém objemu 49 278 
217,70 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji 
IV., dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_58_2023_bod_3, 4_Usnesení-Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV., s příjemci 
dle přílohy č. 1 a 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze 
č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_58_2023_bod_1, 2, 4_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí KD IV-OSR.pdf 
UR_73_58_2023_bod_3, 4_Usnesení-Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_73_58_2023_bod_4_Usnesení-Příloha č. 03-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace KD I.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/73/59/2023 Dotační program 15_01_Program Smart region Olomoucký kraj 
2023 – vyhlášení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_57_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20III-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_57_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20III-OS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_58_2023_bod_1,%202,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_58_2023_bod_1,%202,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_58_2023_bod_1,%202,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_58_2023_bod_1,%202,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_58_2023_bod_3,%204_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_58_2023_bod_3,%204_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_58_2023_bod_1,%202,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_58_2023_bod_1,%202,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20KD%20IV-OSR.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_58_2023_bod_3,%204_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_58_2023_bod_3,%204_Usnesení-Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_58_2023_bod_4_Usnesení-Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20KD%20I.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_58_2023_bod_4_Usnesení-Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20KD%20I.pdf


 - 47 - 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Smart region Olomoucký kraj 
2023 dle příloh č. 1–6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT 1 Podpora 
realizace SMART.pdf 
UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla DT 2 Podpora 
realizace SMART.pdf 
UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová žádost o dotaci 
DT1.pdf 
UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzorová žádost o dotaci 
DT2.pdf 
UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor.vp.sm.na AKCI_obce, 
městysy, měs.pdf 
UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_právnická osoba DT.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 usnesení ke schválení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Smart region Olomoucký kraj 2023 dle 
příloh č. 1–6 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/73/60/2023 Podání projektů středních škol do 42. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádostí o podporu projektů „Špičkovými technologiemi 
a interakcí k moderní výuce a úsporám energií“, „Vybudování odborných 
učeben pro podporu přírodovědného vzdělání na Gymnáziu Hranice“, 
„Odborné učebny pro 4. průmyslovou revoluci na SŠE Lipník nad Bečvou“, 
„Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Rekonstrukce 
dvou odborných učeben - laboratoře pro výuku oboru Aplikovaná chemie“, 
„Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 - Centrum odborné 
přípravy technických oborů (COPTO)“, „Střední škola řezbářská, Tovačov, 
Nádražní 146 - Centrum odborné přípravy“ a „Střední škola technická 
Mohelnice - Výstavba nových dílen“ do 42. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádostí o podporu projektů 
„Špičkovými technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií“, 
„Vybudování odborných učeben pro podporu přírodovědného vzdělání na 
Gymnáziu Hranice“, „Odborné učebny pro 4. průmyslovou revoluci na SŠE 
Lipník nad Bečvou“, „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 
- Rekonstrukce dvou odborných učeben - laboratoře pro výuku oboru 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT%201%20Podpora%20realizace%20SMART.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT%201%20Podpora%20realizace%20SMART.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT%202%20Podpora%20realizace%20SMART.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT%202%20Podpora%20realizace%20SMART.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20žádost%20o%20dotaci%20DT1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20žádost%20o%20dotaci%20DT1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20žádost%20o%20dotaci%20DT2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20žádost%20o%20dotaci%20DT2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_obce,%20městysy,%20měs.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnická%20osoba%20DT.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_právnická%20osoba%20DT.pdf


 - 48 - 

Aplikovaná chemie“, „Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 
4 - Centrum odborné přípravy technických oborů (COPTO)“, „Střední škola 
řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 - Centrum odborné přípravy“ a „Střední 
škola technická Mohelnice - Výstavba nových dílen“ do 42. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 dle důvodové 
zprávy 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, Ing. 
Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: 27. 3. 2023 

3. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektů 
„Špičkovými technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií“, 
„Vybudování odborných učeben pro podporu přírodovědného vzdělání na 
Gymnáziu Hranice“, „Odborné učebny pro 4. průmyslovou revoluci na SŠE 
Lipník nad Bečvou“, „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 
- Rekonstrukce dvou odborných učeben - laboratoře pro výuku oboru 
Aplikovaná chemie“, „Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 
4 - Centrum odborné přípravy technických oborů (COPTO)“, „Střední škola 
řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 - Centrum odborné přípravy“ a „Střední 
škola technická Mohelnice - Výstavba nových dílen“ 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
předfinancování a spolufinancování projektů „Špičkovými technologiemi a 
interakcí k moderní výuce a úsporám energií“, „Vybudování odborných učeben 
pro podporu přírodovědného vzdělání na Gymnáziu Hranice“, „Odborné 
učebny pro 4. průmyslovou revoluci na SŠE Lipník nad Bečvou“, „Střední škola 
logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - Rekonstrukce dvou odborných 
učeben - laboratoře pro výuku oboru Aplikovaná chemie“, „Střední škola 
technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 - Centrum odborné přípravy 
technických oborů (COPTO)“, „Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 
146 - Centrum odborné přípravy“ a „Střední škola technická Mohelnice - 
Výstavba nových dílen“ 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předfinancování a spolufinancování projektů „Špičkovými 
technologiemi a interakcí k moderní výuce a úsporám energií“, „Vybudování 
odborných učeben pro podporu přírodovědného vzdělání na Gymnáziu 
Hranice“, „Odborné učebny pro 4. průmyslovou revoluci na SŠE Lipník nad 
Bečvou“, „Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 - 
Rekonstrukce dvou odborných učeben - laboratoře pro výuku oboru Aplikovaná 
chemie“, „Střední škola technická a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 - Centrum 
odborné přípravy technických oborů (COPTO)“, „Střední škola řezbářská, 
Tovačov, Nádražní 146 - Centrum odborné přípravy“ a „Střední škola technická 
Mohelnice - Výstavba nových dílen“ 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 



 - 49 - 

Bod programu: 15.5. 
 

UR/73/61/2023 Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II – 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o partnerství uzavřené s partnerem 
projektu IKAP4OK, z. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o partnerství s finančním 
příspěvkem č. 2020/05130/OSR/DSM realizované v rámci projektu 
„Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425, podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 3 ke Smlouvě o 
partnerst.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.6. 
 

UR/73/62/2023 Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Podpora sociální 
práce, sociálních služeb a neformálně pečujících na území 
Olomouckého kraje" 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 
OPZ+/2.2/006/0000381 k projektu „Podpora sociální práce, sociálních služeb a 
neformálně pečujících na území Olomouckého kraje“ podle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_62_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.7. 
 

UR/73/63/2023 Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v 
Olomouci – Science meets Regions 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého 
v Olomouci předloženého do výzvy Science meets Regions 

2. u k l á d á  informovat Univerzitu Palackého v Olomouci o schválení zapojení 
Olomouckého kraje do projektu dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 13. 2. 2023 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Dodatek%20č.%203%20ke%20Smlouvě%20o%20partnerst.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_61_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Dodatek%20č.%203%20ke%20Smlouvě%20o%20partnerst.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_62_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_62_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf


 - 50 - 

Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.8. 
 

UR/73/64/2023 Podání projektu „Portál územního plánování Olomouckého 
kraje“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektové žádosti a realizaci projektu „Portál 
územního plánování Olomouckého kraje“ k podání do  8. a 11. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu „Portál 
územního plánování Olomouckého kraje“ – k podání do 8. a 11. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 17. 4. 2023 

3. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektu 
„Portál územního plánování Olomouckého kraje“ 

4. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
předfinancování a spolufinancování projektu „Portál územního plánování 
Olomouckého kraje“ 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit předfinancování a spolufinancování projektu „Portál územního 
plánování Olomouckého kraje“ 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.9. 
 

UR/73/65/2023 Podání projektového záměru do 11. výzvy ITI Olomoucké 
aglomerace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektového záměru „Kreativní centrum Olomouc“ do 
11. výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců 
SLUŽBY INFRASTRUKTURY (SC 1.1) ITI Olomoucké aglomerace dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání projektového záměru dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 13. 2. 2023 

 



 - 51 - 

Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Ing. Jan Šafařík, MBA, 
náměstek hejtmana 

Bod programu: 15.10. 
 

UR/73/66/2023 Stanovisko k návrhu Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje 
České republiky  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uplatnění stanoviska k návrhu Aktualizace č. 6 Politiky 
územního rozvoje České republiky ve znění přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  stanovisko k návrhu Aktualizace č. 6 Politiky 
územního rozvoje České republiky zasílané Ministerstvu pro místní rozvoj 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_66_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Návrh stanoviska k návrhu 
Aktualiza.pdf 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/73/67/2023 Dotační program Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji – úprava 
alokace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravu dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém 
kraji dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_67_2023_bod_1_Usnesení-Příloha č. 1-Dotační program Obchůdek 
2022-OSR-R-30.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_67_2023_bod_2_Usnesení-Příloha č. 2-Rozpočtová změna-OSR-R-
30-01-23.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.7. 
 

UR/73/68/2023 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_66_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20stanoviska%20k%20návrhu%20Aktualiza.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_66_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Návrh%20stanoviska%20k%20návrhu%20Aktualiza.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_67_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201-Dotační%20program%20Obchůdek%202022-OSR-R-30.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_67_2023_bod_1_Usnesení-Příloha%20č.%201-Dotační%20program%20Obchůdek%202022-OSR-R-30.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_67_2023_bod_2_Usnesení-Příloha%20č.%202-Rozpočtová%20změna-OSR-R-30-01-23.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_67_2023_bod_2_Usnesení-Příloha%20č.%202-Rozpočtová%20změna-OSR-R-30-01-23.pdf


 - 52 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 83 žadatelům v celkovém objemu 9 570 
000,00 Kč v rámci dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_68_2023_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

2. s c h v a l u j e  seznam žádostí zařazených do zásobníku žádostí dle přílohy 
č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_68_2023_bod_2_Usnesení_Příloha č. 03-Seznam žádostí zařazených 
do zásobník.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v 
rámci dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji s žadateli dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 4 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_68_2023_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_73_68_2023_bod_3, 5, 7_Usnesení_Příloha č. 04-Vzor smlouvy o 
poskytnutí dotace-OSR-.pdf 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadatelům dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_68_2023_bod_4, 5, 7_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji s žadateli dle přílohy 
č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_68_2023_bod_4, 5, 7_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_73_68_2023_bod_3, 5, 7_Usnesení_Příloha č. 04-Vzor smlouvy o 
poskytnutí dotace-OSR-.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotace žadatelům dle přílohy č. 2 usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji s žadateli dle přílohy 
č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_68_2023_bod_4, 5, 7_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_73_68_2023_bod_3, 5, 7_Usnesení_Příloha č. 04-Vzor smlouvy o 
poskytnutí dotace-OSR-.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20zařazených%20do%20zásobník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20zařazených%20do%20zásobník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_3,%205,%207_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_3,%205,%207_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_4,%205,%207_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_4,%205,%207_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_4,%205,%207_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_4,%205,%207_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_3,%205,%207_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_3,%205,%207_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_4,%205,%207_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_4,%205,%207_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_3,%205,%207_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_68_2023_bod_3,%205,%207_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf


 - 53 - 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/73/69/2023 Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti podpory podnikání a 
zaměstnanosti za rok 2022 a plán akcí na rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán akcí v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti na rok 
2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Plán aktivit v oblasti podpory 
podnik.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zpracování vyhodnocení plnění aktivit v 
oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti za rok 2023 a zpracování plánu 
akcí v oblasti podpory podnikání a zaměstnanosti na rok 2024 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: únor 2024 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení Radě Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.4. 
 

UR/73/70/2023 Vyhodnocení plnění aktivit v oblasti energetiky za rok 2022 a 
plán činností na rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán činností v oblasti energetiky na rok 2023 dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Plán činností oblast 
energetiky na ro.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zpracování vyhodnocení plnění aktivit v 
oblasti energetiky za rok 2023 a zpracování plánu činnosti v oblasti energetiky 
na rok 2024 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: únor 2024 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení Radě Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: únor 2024 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20aktivit%20v%20oblasti%20podpory%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20aktivit%20v%20oblasti%20podpory%20podnik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20činností%20oblast%20energetiky%20na%20ro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Plán%20činností%20oblast%20energetiky%20na%20ro.pdf


 - 54 - 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.5. 
 

UR/73/71/2023 Vyhodnocení plnění akčního plánu Koncepce rozvoje 
cyklistické dopravy v Olomouckém kraji za rok 2022 a plán akcí 
na rok 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plán akcí v oblasti cyklodopravy na rok 2023 dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-AP Koncepce cyklodopravy 
2023.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zpracování vyhodnocení plnění akčního 
plánu Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji za rok 2023 a 
zpracování plánu akcí v oblasti cyklodopravy na rok 2024 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: únor 2024 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení Radě Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: únor 2024 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.6. 
 

UR/73/72/2023 Žádost města Jeseník o finanční podporu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s o u h l a s í  s finanční podporou Olomouckého kraje městu Jeseník na 
rekonstrukci administrativní budovy v Jeseníku – IPOS 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat starostku města Jeseníku o přijatém 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 13. 2. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/73/73/2023 Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování 
cestovních náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s předloženým návrhem Pravidel pro vysílání na pracovní cesty 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-AP%20Koncepce%20cyklodopravy%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-AP%20Koncepce%20cyklodopravy%202023.pdf


 - 55 - 

a poskytování cestovních náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_73_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pravidla cestovní náhrady 
ZOK.pdf 

2. u k l á d á  předložit Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování 
cestovních náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Jitka Keková, vedoucí personálního útvaru 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních 
náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 1. 3. 2023 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/73/74/2023 Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace 
Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví Dětské centrum 
Ostrůvek, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 19.1. 
 

UR/73/75/2023 Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace 
Olomouckého kraje z oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti kultury Vlastivědné muzeum v 
Olomouci dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 19.2. 
 

UR/73/76/2023 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy: 
a) Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20cestovní%20náhrady%20ZOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20cestovní%20náhrady%20ZOK.pdf


 - 56 - 

b) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 19.3. 
 

UR/73/77/2023 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s částečným prominutím povinnosti odvodu ve výši 475 000 Kč 
a prominutím penále v plné výši příjemci dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
obec Vikantice 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová, vedoucí odboru kontroly 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit částečné prominutí povinnosti odvodu ve výši 475 000 Kč a prominutí 
penále, uloženého příjemci dotace z rozpočtu Olomouckého kraje obec 
Vikantice za porušení rozpočtové kázně, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 19.4. 
 

UR/73/78/2023 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Olomouckého kraje za II. pololetí 2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti 
Krajského úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2022 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 19.5. 
 

UR/73/79/2023 Škodní událost z pojištění majetku Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o výši náhrady škody způsobené neuvolněným členem 
Zastupitelstva Olomouckého kraje Bc. Janem Žůrkem na svěřeném mobilním 
telefonu a o způsobu náhrady škody s tím, že neuvolněný člen zastupitelstva 
uhradí Olomouckému kraji částku 1 000 Kč (částka povinné spoluúčasti), forma 
úhrady škody je stanovena jednorázově a bezhotovostně zasláním na účet 
Olomouckého kraje ve lhůtě splatnosti vystaveného zúčtovacího dokladu a 
bude součástí Prohlášení o uznání závazku k náhradě škody a dohody o 
způsobu úhrady škody 

2. u k l á d á  krajskému úřadu připravit Prohlášení o uznání závazku k náhradě 



 - 57 - 

škody a dohodu o způsobu úhrady škody a zajistit jeho administraci dle 
vnitřních předpisů Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 13. 2. 2023 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 20.1. 
 

UR/73/80/2023 Návrh programu, času a místa konání 13. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20. 2. 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e   

a) termín konání 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 
20. 2. 2023 v 10:00 hodin 

b) místo konání 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát 
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit nejpozději do 9. 2. 2023 zveřejnění návrhu 
programu 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ve znění dle přílohy 
č. 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého kraje 
(Zastupitelstvo) 

Přílohy k části usnesení: 

UR_73_80_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 1 - Návrh programu, času a 
místa konání .pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 13. 2. 2023 

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 20. 2. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 20. 2. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 21.1. 
 

   

V Olomouci dne 30. 1. 2023 

 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_80_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Návrh%20programu,%20času%20a%20místa%20konání%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_73_80_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Návrh%20programu,%20času%20a%20místa%20konání%20.pdf


 - 58 - 

 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


